



STATE: Uttar Pradesh

DATED: 20/09/2011

Note: - As per NCVT decision all the instructors must be trained within three years. The State Director/Commissioner/Pvt management are requested to sponsor 30% instructors every year for Training in Trainer Program (in any CTI module) of DGET field Institute.

SCIR (Standing Committee Inspection Report); DIR (Departmental Inspection Report); Std. Comm (Standing Committee); NR (Not Recommended); NC (Not Considered); SIR (Supplementary Inspection Report); PS (Power Supply); T&E (Tools & Equipment)							
Sl. No.	Name, Address & File No. of Institute for ref. & Future correspondence draft	Trade	Units for which affiliation sought / recommended by			Approval by Sub-Committee of NCVT	Remarks
			Instit.	Std. Comm.	DGET		
19	Swarnim Private ITI, , No. 423, Sarvodya Nagar, Dist. Raebareilly Pin-229001 Uttar Pradesh DGET-6/24/203/2010-TC	Fitter Electrician	Addl. One Unit Addl. One Unit	- -	Addl. One Unit Total 3(1+1+1) Addl. One Unit Total 3(1+1+1)	Addl. One Unit Total 3(1+1+1) Addl. One Unit Total 3(1+1+1)	DIR-28/09/2011 W.D. Aug 2011
20	Sant Baksha Private ITI, Anilashpur, Pratappur, Pawal Dist. Azamgarh Uttar Pradesh DGET-6/24/73/2011-TC	Electrician Fitter	4(2+2) 4(2+2)	4(2+2) 4(2+2)	4(2+2) 4(2+2)	4(2+2) 4(2+2)	SCIR-19/11/2010 SIR-15/07/2011 SIR-11/09/2011 W.D. Aug 2011
21	Nand Kishor Singh Private ITI, Ghatwa, Karchana, Dist. Allahabad Pin-212301 Uttar Pradesh DGET-6/24/105/2011-TC	Fitter	2(1+1)	2(1+1)	2(1+1)	2(1+1)	SCIR-04/07/2011 SIR-04/08/2011 W.D. Aug 2011
22	Purvanchal Private ITI, , Doria, Vill. Dhamur Parsuram Post- Popara Chandrabhan Near Mandi Samriti Dist. Doria Uttar Pradesh DGET-6/24/11/2010-TC	Fitter Electrician	Addl. One Unit Addl. One Unit	- -	Addl. One Unit Total 3(1+1+1) Addl. One Unit Total 3(1+1+1)	Addl. One Unit Total 3(1+1+1) Addl. One Unit Total 3(1+1+1)	DIR-17/09/2011 W.D. Aug 2011
23	D.S. Memorial Private ITI, Jyoti Raksha Retrav Sella Dist. Ballia Uttar Pradesh DGET-6/24/10/2009-TC	Fitter	Addl. One Unit	-	Addl. One Unit Total 3(1+1+1)	Addl. One Unit Total 3(1+1+1)	DIR-12/04/2011 SIR-04/04/2011 W.D. Aug 2011

-5-


 Director
 State Institute of Technical Education
 Lucknow
 U.P.

प्रेषक
निदेशक,
प्रशिक्षण एवं रोजगार,
उत्तर प्रदेश, लखनऊ।

प्राप्त
अधीनस्थ/प्रबन्धक,
सी.एस.सी. रिजर्व 3300
अधिसूच, रतनवा, बलिया

पत्रांक: 605 / टी-8 / 2010 / पदोन्नति/संरक्षित संख्या : दिनांक 24/1/11

विषय- स्थायी सभिति की निर्माण रिपोर्ट के आधार पर पिछले 30000 फेन्टों के व्यवसाय/पुनर्निर्माण पर स्थायी रोजगार प्रदान किये जाने के बारे में महा निदेशकसब रोजगार एवं प्रशिक्षण, सी.एस.सी. रिजर्व 3300 दिल्ली में सभिति द्वारा लिखे गये विषय की सूचना को सम्बन्ध में।

संदर्भ- उपरोक्त विषय को सम्बन्ध में आपको सूचित किया जाता है कि आपके संस्थान के स.स. विभाग की निर्माण रिपोर्ट दिनांक 11/1/11 पर दिनांक 12/1/10 को सतनिदेशकसब, रोजगार एवं प्रशिक्षण, नई दिल्ली में राष्ट्रीय औद्योगिक प्रशिक्षण परिषद की उप सभिति की बैठक सम्पन्न हुई। उप सभिति द्वारा आपको संस्थान के सम्बंधित उपरोक्त निर्माण रिपोर्ट के बारे में पत्र विषय दिया गया है, प्रस्ताव पदोन्नति आदेशासवर नीचे अंकित किया जा रहा है-

क्रम सं०	आवृत्त/उप विभाग के लिए संस्थान/उद्योग तथा स्थायी संस्थान का अनुसंधान किया गया।	संरक्षित की गयी		संरक्षित
		स्थायी सभिति द्वारा	सी.एस.सी. रिजर्व द्वारा	
1-	Electrician-02 (L+T)	02 (L+T)	02 (L+T)	2010-11/24-2010
2-	Electronics Mech.-02 (L+T)	02 (L+T)	02 (L+T)	2010-11/24-2010 मि. ए. ए. ए. ए. ए. 2010

DATE-6/24/10/2010-TC. Dat. of. 1-7-2010

प्रयोग किये गये संदर्भ:-
 (1) सी.एस.सी. रिजर्व-स्थायी सभिति की निर्माण रिपोर्ट
 (2) सी.एस.सी. रिजर्व-पूरा निर्माण रिपोर्ट
 (3) सी.एस.सी. रिजर्व-विभागीय निर्माण रिपोर्ट
 (4) सी.एस.सी. रिजर्व-विचारसमीक्षा
 (5) सी.एस.सी. रिजर्व-संरक्षित नहीं किया गया।
 (6) सी.एस.सी. रिजर्व-विचार नहीं किया गया।
 2. आपको अधिसूचना की जाती है कि प्रस्ताव पदोन्नति द्वारा वर्कर्स एवं ऑफिसर्स के सम्बन्ध में पदोन्नति/संरक्षण के सम्बन्ध में उपरोक्त विवरण संस्था सभिति को प्रेषित है इस विवेचना को अतिरिक्त प्रेषित नहीं किया जायेगा।
 विवेक - यह भी स्पष्ट किया जाता है कि प्रस्ताव पदोन्नति द्वारा वर्कर्स एवं ऑफिसर्स के सम्बन्ध में पदोन्नति/संरक्षण के सम्बन्ध में उपरोक्त विवरण संस्था सभिति को प्रेषित है इस विवेचना को अतिरिक्त प्रेषित नहीं किया जायेगा।

अधीनस्थ/प्रबन्धक
 सी.एस.सी. रिजर्व 3300
 अधिसूच, रतनवा, बलिया

1. सभिति निर्माण रिपोर्ट के आधार पर पदोन्नति/संरक्षण हेतु प्रस्ताव
2. सभिति निर्माण रिपोर्ट के आधार पर पदोन्नति/संरक्षण हेतु प्रस्ताव
3. सभिति निर्माण रिपोर्ट के आधार पर पदोन्नति/संरक्षण हेतु प्रस्ताव
4. सभिति निर्माण रिपोर्ट के आधार पर पदोन्नति/संरक्षण हेतु प्रस्ताव